
 
 

Stránka 1 z 3 
 

 
Dodatek č. 1  

Smlouvy o dílo č. 38/2019/510 
uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
 

,, Stavební úpravy tělocvičny BG 05“ 
 
 
Smluvní strany: 
Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Statutární orgán:                            prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:   

 
   
 
V technických záležitostech:             

 
IČO:     621 56 489  
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:     
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 
a 
 
Zhotovitel:                                         Jihomoravské stavby, s.r.o.  
se sídlem     Žampachova 1720/3, 613 00 Brno 
Osoba jednající za zhotovitele:  ing. Aleš Kříž, jednatel 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:        
        
V technických záležitostech:     
                                                            
IČO:       25585088 
DIČ:       CZ25585088 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:       
(dále jen „zhotovitel“). 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

I. Preambule 

Výše uvedené smluvní strany smlouvy č. 38/2019/510, uzavřené dne 19.9.2019 (dále jen 
„smlouva“) se z důvodů změn stavby v průběhu výstavby, specifikovaných ve změnovém 
listu ozn. ZL č.1 ,  dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 smlouvy, (dále jen „dodatek“). 
Předmětem dohody smluvních stran je změna ceny díla v souvislosti s doplněním víceprací- 
elektromontáže a MaR VZT. Nedílnou součástí dodatku je Evidenční list změny ZL.č.1 a 
položkový rozpočet víceprací – příloha č.1. 

 
II. Předmět dodatku 

 
Článek III odst. 1 smlouvy – Cena díla, se mění takto: 
 
Původní znění: 
 
Celková nabídková cena bez DPH:                              1 099 974,- Kč 
Výše DPH 21%:                                                                  230 994,54 Kč 
Celková cena vč. DPH:                                                    1 330 969,- Kč 
 
Nové znění: 
Navýšení ceny dle ZL.č.1 činí:                                             49 885,- Kč 
Celková nabídková cena bez DPH:                              1 149 859,- Kč 
Výše DPH 21%:                                                                  241 470,39 Kč 
Celková cena vč. DPH:                                                    1 391 329,- Kč 
 
Hodnota změny závazku ze smlouvy v součtu méněprací a víceprací dle přiloženého 
Evidenčního listu změny stavby, ozn. ZL č. 1, činí  49 885 Kč bez DPH, což představuje  
4,54 % závazku ze smlouvy. 
 
 
 
 

 
 

III. Závěrečná ujednání 
 

Ostatní články a ujednání smlouvy zůstávají beze změny.  
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž 4 vyhotovení po podpisu obdrží  
Objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. 
 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

Účinnost dodatku nastává řádným uveřejněním v registru podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.     
Obě smluvní strany prohlašují, že ujednání dodatku byla dohodnuta podle jejich pravé a 
svobodné vůle a nikoli v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek.  
Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku včetně příloh na profilu zadavatele a v 
souladu se zákonem o registru smluv v registru smluv. Tuto povinnost zajistí objednatel.   
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne ……………………………                            V Brně  dne ………………… 
 
za objednatele:              za zhotovitele: 
 
 
 
…..…………………………………..                                 ….……………………………… 

                                          
                                                                                          
 
 
 
……………………………………... 
           
                      
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy a nedílné součásti Smlouvy: 

 
           1. Evidenční list změny ZL č.1 a položkový rozpočet  
 




